[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

От 22.11.2011

 г. Новокузнецк

№ 1454
О проведении городского военно-исторического

конкурса «Гордость Отечества», посвященного

200-летию Отечественной войны 1812 года

Согласно плану работы комитета образования и науки администрации города Новокузнецка, в целях воспитания патриотизма, уважения к ратному подвигу наших предков, расширения и углубления знаний по военной истории России, формирования исследовательской компетентности у обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городского военно-исторического конкурса «Гордость Отечества», посвященного 200-летию Отечественной войны 1812 года (Приложение).

2. Провести городской военно-исторический конкурс «Гордость Отечества», посвященный 200-летию Отечественной войны 1812 года в два этапа:
1 этап – (сдача конкурсных материалов) до 01 декабря 2011 года в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (пр. Октябрьский, 28);
2 этап – (публичная защита поисково-исследовательских работ 8 декабря 2011года с 14.30 в НМОУ «Гимназия № 62» (ул. Тольятти, 39).

3. Директору МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (Ващенко О.А.)

3.1. Организовать и провести городской военно-исторический конкурс «Гордость Отечества», посвященный 200-летию Отечественной войны 1812 года.

3.2. Провести семинар для руководителей команд-участниц военно-исторического конкурса 24 ноября 2011 года в 15.00 в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (пр. Октябрьский, 28).

3.3. Провести круглый стол по итогам городского военно-исторического конкурса «Гордость Отечества» для руководителей команд 16 декабря 2010 года в 15.00 в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (пр. Октябрьский, 28).

4. Заведующим отделами образования г. Новокузнецка (и.о. Чечёткина Е.И., Недоспасова Н.П., Резниченко В.Н., Дмитриева Л.Г., Косолапова Е.Л., Самойлова М.П.) обеспечить представительство команд-победительниц районных военно-исторических конкурсов (Центральный район – 5 образовательных учреждений, Орджоникидзевский, Кузнецкий, Заводский, Куйбышевский и Новоильинский районы по 3 образовательных учреждения).

5. Директорам образовательных учреждений:

5.1. Провести инструктаж с обучающимися по технике безопасности при проведении массовых мероприятий.

5.2. Обеспечить явку команд на публичную защиту поисково-исследовательских работ.

5.3. Предоставить предварительные заявки на участие в городском военно-историческом конкурсе и конкурсные материалы до 01 декабря 2011 года по адресу: пр. Октябрьский, 28, МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот», тел. (факс) 77-86-56.

6. Контроль за проведением мероприятия возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Титову Т.Н.
Председатель Комитета

Т.Н.Рагозина

Внесено

Директор

МОУ ДОД ВСЦ «Патриот»

___________
О.А.Ващенко
Согласовано

Юрисконсульт

___________
Н.Н.Бурова
С приказом ознакомлена

___________ Т.Н.Титова
_1115715524.bin